
Protokół nr 39/09 
z posiedzenia Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 
w dniu 10 lutego 2009 r. 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący Pan 

Henryk Sadzki, który powitał członków Komisji. 

 

Ad. 2 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodniczący:    Mirosław Waluś 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

       Leszek Kamiński 

       Robert Marcinkowski 

Kazimierz Musielak 

Elżbieta Palka 

Krzysztof Wachowiak 

Jarosław Jędrkowiak 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Robert Marcinkowski. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczył Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  

 
Na posiedzenie Komisji przybył Pan Robert Marcinkowski 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia.  

Wicestarosta zabierając głos poinformował, że wpłynął wniosek  Urzędu Miejskiego w Pogorzeli w 

sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu kwoty 100.000 zł na budowę boiska wielofunkcyjnego 

przy ZSOiZ w Pogorzeli. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby powyższy wniosek został omówiony w „wolnych 

głosach i wnioskach” 

W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami 9 „za”. 

Ad. 4 

Przewodniczący przedstawił:  

1) protokół nr 37/09 z dnia 13 stycznia 2009 r.- w wyniku głosowania protokół  został przyjęty    

    głosami: 9 „za”, 

2) protokół nr 38/09 z dnia 4 lutego 2009 r. – w wyniku głosowania protokół został przyjęty głosami:  

 



8 „za”, 1 „wstrzymujący”. 

 

Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nabycia udziałów w 

Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu. 

Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. Poinformował, że mając na uwadze 

pomyślność przedsiębiorstw i całej lokalnej gospodarki powiatu gostyńskiego oraz wzrastającą 

ilość podmiotów gospodarczych, a także możliwość dofinansowania z Banku Gospodarstwa 

Krajowego w Warszawie, celowym jest zwiększenie kapitału własnego Funduszu.  W związku z 

powyższym Zarząd proponuje, by Powiat Gostyński zwiększył ilość udziałów w Funduszu ze 180 

do 220 poprzez nabycie 40 udziałów.   

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie głosami: 9 „za” 
 
Ad. 5b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wartość jednego 

punktu w złotych dla jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego. 

Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  Poinformował, że dyrektorzy 

poszczególnych jednostek zaproponowali następującą wartość jednego punktu w złotych: 

1) ZSZ w Gostyniu     6,50 zł 

2) ZSR w Grabonogu    6,50 zł 

3) PZD w Gostyniu    6,50 zł 

4) ZSOiZ w Krobi    6,00 zł 

5) PODGiK w Gostyniu    6,00 zł 

6) PCPR w Gostyniu    10,00 zł 

7) DPS w Zimnowodzie    8,00 zł  

 

Przewodniczący Rady zabierając głos zapytał z czego wynikają zmiany i dlaczego nie wszystkie 

jednostki otrzymają podwyżki.  

Wicestarosta wyjaśnił, że każda placówka jest odrębną jednostką i poszczególni dyrektorzy 

przeliczając wartość punktu w złotych decydują, czy dotychczasowe podwyżki mieszczą się w skali 

punktów. Ponadto wartość jednego punktu w złotych pozwala na prawidłowe ustalenie wysokości 

wynagrodzeń dla pracowników jednostek organizacyjnych i powoduje, że wynagrodzenia 

pracowników zatrudnionych na podobnych stanowiskach stają się porównywalne. 

Następnie głos zabrał radny Pan Mirosław Waluś. Zapytał, dlaczego są takie duże dysproporcje 

pomiędzy jednostkami.  

Wicestarosta wyjaśnił, że sprawa ta dotyczy pracowników z wieloletnim stażem pracy, którzy nie 

posiadają odpowiednich kwalifikacji. Dodał także, że prawdopodobnie pod koniec roku zostaną 

zwiększone podstawy płac poszczególnych pracowników, aby punkty nie rosły w nieskończoność.  

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie głosami: 7 „za” 2 „wstrzymujące” 
 

 



Ad. 6 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Wicestarosta. Poinformował, że 6 lutego br. 

wpłynęło pismo Urzędu Miejskiego w Pogorzeli w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu 

kwoty 100.000 zł na budowę boiska wielofunkcyjnego przy ZSOiZ w Pogorzeli. Rada Miejska w 

Pogorzeli uchwała nr XXI/143/08 z dnia 30 grudnia 2008 r. zabezpieczyła kwotę 100.000 zł na 

realizację ww. zadania. Dodał również, że do 16 marca 2009 r. należy złożyć wniosek do 

Departamentu Infrastruktury Sportowej Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie. Ponadto 

poinformował, że teren szkoły jest własnością Gminy Pogorzela, dlatego Zarząd Powiatu nie może 

być inwestorem. Środki na powyższy cel będą pochodziły z wolnych środków z 2008 r. 

Przewodniczący Rady zapytał, jakie będą wymiary boiska oraz czy boisko to będzie 

ogólnodostępne. 

Wicestarosta wyjaśnił, że rozpatrywane są dwie kwestie 22 m na 40 m oraz 28 m na 40 m. Dodał 

także, że będzie to boisko ogólnodostępne.  

Następnie głos zabrała radna Pani Elżbieta Palka. Zapytała, jak będzie brzmiał tytuł uchwały.  

Wicestarosta wyjaśnił, że będzie to uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Pogorzela. 

Radna Pani Elżbieta Palka wyjaśniła, że jeżeli tytuł uchwały będzie brzmiał j.w. należałoby 

również wprowadzić do porządku obrad sesji uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2009 r. 

Istnieje również druga możliwość, aby uchwała o udzieleniu pomocy finansowej, była uchwałą 

intencyjną. 

Wicestarosta zapewnił, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Pogorzela jest z punktu prawnego odpowiednim projektem uchwały i nie musi ona być uchwałą 

intencyjną. Dodał także, że kwestię tą ponownie wyjaśni ze Skarbnikiem Powiatu.  

Komisja przyjęła informację.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki. Złożył wniosek do Zarządu 

Powiatu o przygotowanie koncepcji planu zagospodarowania bądź dokumentacji terenu po byłym 

dworcu PKS w Gostyniu.  

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 9 „za” 
 
Ad. 7 

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                         Przewodnicz ący 
                                                       Komisji Bud żetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                          Henryk Sadzki 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


